Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: segunda-feira, 21 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3142Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2023 – LOTE 01

OBJETO: Contratação de empresas para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis Beviláqua em 02 (dois)
lotes distintos, sendo o Lote 01 referente à reforma parcial dos Salões do Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade
Vertical, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global por lote.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado
provisório da Concorrência Pública nº 3/2023 – Lote 01, Processo n.º 8526648-10.2022.8.06.0000, conforme tabela abaixo:

LOTE 01 (Processo n.º 8511030-88.2023.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1 DPCON – Projetos Construções e Serviços Ltda R$ 2.836.793,42

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Fortaleza, aos 21 de agosto de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES LTDA; OBJETO:

Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada,
para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado
do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de
9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 18 de agosto de 2023 a 18 de agosto de 2024; DATA DA ASSINATURA:18 de agosto
de 2023;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thalison Diogenes
Dantas.

LOTE I - COTA PRINCIPAL - CARIRI

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 6269 Própria R$ 25,26 R$ 158.354,94

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 6269 Própria R$ 8,81 R$ 55.229,89

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 6269 Ambev (Guaraná, Sukita,
Pepsi)  R$ 5,28 R$ 33.100,32

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 6269 Jandaia  R$ 4,30 R$ 26.956,70

VALOR GLOBAL R$ 273.641,85

LOTE III COTA PRINCIPAL – CENTRO SUL

ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1  REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE  3769  Própria R$ 21,93 R$ 82.654,17

2  LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE  3769  Própria R$ 8,60 R$ 32.413,40

3  REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE  3769  Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi)  R$ 4,32 R$ 16.282,08

4  SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE  3769  Jandaia  R$ 3,76 R$ 14.171,44

VALOR GLOBAL R$ 145.521,09

LOTE IX – COTA PRINCIPAL – LITORAL OESTE/VALE DO CURU

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 3054 Própria R$ 20,90  R$ 63.828,60

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 3054  Própria R$ 8,38  R$ 25.592,52

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 3054  Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi)  R$ 4,30  R$ 13.132,20

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 3054 Jandaia  R$ 3,24  R$ 9.894,96

VALOR GLOBAL R$ 112.448,28

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 21 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3142Caderno 1: Administrativo

LOTE X – COTA RESERVADA – LITORAL OESTE/VALE DO CURU

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1018 Própria R$ 20,90  R$ 21.276,20

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 1018  Própria R$ 8,38  R$ 8.530,84

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE  1018 Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi)  R$ 4,30  R$ 4.377,40

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1018 Jandaia  R$ 3,24  R$ 3.298,32

VALOR GLOBAL R$ 37.482,76

LOTE XXVII – COTA PRINCIPAL – COMARCA DE FORTALEZA E CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS
E CIDADANIA DA COMARCA DE FORTALEZA

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 4875 Própria R$ 13,97  R$ 68.103,75

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 13500  Própria R$ 5,43 R$ 73.305,00

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 9938  Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi)  R$ 4,30  R$ 42.733,40

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 8438 Jandaia  R$ 2,85  R$ 24.048,30

VALOR GLOBAL R$ 208.190,45

LOTE XXVIII – COTA RESERVADA – COMARCA DE FORTALEZA E CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS
E CIDADANIA DA COMARCA DE FORTALZA

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 1625 Própria R$ 13,97  R$ 22.701,25

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 4500 Própria R$ 5,43 R$ 24.435,00

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 3312 Ambev (Guaraná, Sukita, Pepsi)  R$ 4,30  R$ 14.241,60

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 2812 Jandaia  R$ 2,85  R$ 8.014,20

VALOR GLOBAL R$ 69.392,05

OUTROS EXPEDIENTES

Expediente da Presidência nº 53/2023

Referência: nº 8500098-94.2023.8.06.0047
Assunto: Verbas rescisórias
Interessado(a): Paulo Moreira Távora Lopes

Trata-se de pagamento de verbas rescisórias ao ex-servidor Paulo Moreira Távora Lopes, matrícula nº 45798, em função de
sua exoneração, a partir de 24 de abril de 2023, mediante Portaria nº 1272/2023, disponibilizada no Diário da Justiça de 19 de
maio de 2023.

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor total
de R$ 11.460,31 (onze mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e um centavos), a título de verbas rescisórias, referentes às
férias integrais de 2022 (10 dias), às férias proporcionais de 2023 (8/12 avos), bem como ao terço de férias do referido período
e ao 13º Salário proporcional de 2023 (4/12 avos), em virtude de sua exoneração do cargo efetivo de técnico judiciário – área
judiciária, com lotação na a Vara Única Criminal da Comarca de Baturité, a partir de 24/04/2023, em virtude de nomeação e
posse em cargo inacumulável.

Considerando a exoneração a partir de 24/04/2023, autorizo, também, a compensação de débitos remuneratórios no valor
de R$ 8.316,20 (oito mil, trezentos e dezesseis reais e vinte centavos), gerados em função da percepção de valores no período
de 24/04/2023 a 30/04/2023.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza,13 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará